
Norden ökar tillsammans med EU stödet till vitryska studenter  

 

Norden går igen samman med EU för att ge vitryska studenter en möjlighet att tillägna sig högre 
utbildning utanför Vitryssland. Programmet innefattar stöd till vitryska studenter för studier dels vid 
European Humanities University (EHU) i Vilnius och dels vid olika ukrainska universitet. 
Sammanlagt kommer programmet att stödja 305 vitryska studenter under den närmaste treårsperioden. 
Detta innebär nära en fördubbling av Nordiska ministerrådets nuvarande insatser för att ge vitrysk 
ungdom en möjlighet att studera. 
 

”I samarbete med EU-kommissionen kommer Nordiska ministerrådet kraftigt att förstärka sitt 
engagemang och stöd till utvecklingen av en sund grogrund för en demokratisk utveckling i 
Vitryssland. Och här spelar ungdomen en central roll. Detta stipendieprogram ger vitryska ungdomar 
en möjlighet att tillägna sig kunskaper och erfarenheter som är nyttiga inte endast för studenterna 
själva utan också för Vitryssland ” säger Per Unckel, generalsekreterare för Nordiska ministerrådet. 
 
Också EU:s kommissionär för yttre förbindelser Benito Ferrero-Waldner är engagerad av utvecklingen 
i Vitryssland: ”Europa oroar sig för folket i Vitryssland och önskar att hjälpa dem som har lidit på 
grund av sin roll i politiska aktiviteter som är normala i en demokrati. Jag hoppas att de som kommer 
att studera inom detta program kommer att ta med sig hem en större förståelse för livet i ett fritt 
samhälle. Och att de kan bevara optimism och hopp om att de i deras land en dag kan åtnjuta dessa 
friheter.” 
 
Sedan 2005 stödjer Nordiska ministerrådet det vitryska universitetet EHU i partnerskap med EU-
kommissionen, Finland och Sverige. Detta stöd möjliggör studier på EHU för c:a 350 vitryska 
studenter. EHU är ett vitryskt universitet som mellan 1991 och 2004 var verksamt i Minsk. 2004 
stängdes emellertid universitetet i Minsk av vitryska myndigheter varefter universitetet flyttades till 
Litauens huvudstad Vilnius som ett universitet i exil. Det nya stipendieprogrammet kommer att bidra 
till att ytterligare drygt 200 vitryska studenter kommer att kunna studera på EHU från och med 
höstterminen 2006. 
 
Vid sidan av detta stöd lanserades tidigare i denna månad ett nytt stödprogram för 
frivilligorganisationer i Östersjöregionen. Detta NGO-program ger stöd till utvecklingen av 
partnerskap mellan nordiska, baltiska, polska, ryska och vitryska frivilligorganisationer. Ytterligare 
upplysningar finns på www.norden.org. 
 
Vitryska medborgare kan söka stöd för studier i Ukraina med frist den 15 november 2006. Läs mer om 
Nordiska ministerrådets stipendieprogram för studier i Ukraina:  
www.norden.org/belarus 
 
För studier vid EHU hänvisas intresserade till EHU i Vilnius. www.ehu.lt 
 
Kontaktperson: Per Larsson, pla@norden.org, +45 21 71 71 31. 


